

Informacja z realizacji zadań wynikających z powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w roku 2020.

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu słupskiego został uchwalony Uchwałą Rady Powiatu Nr VIII/64/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Program ma na celu m.in. podejmowanie działań – w partnerskiej współpracy ze społeczeństwem – przez organy ochrony prawnej, władze samorządowe, organizacje pozarządowe, rodziców i placówki szkolno-wychowawcze zmierzających do:

- ograniczenia skali zagrożeń przestępczością kryminalną, gospodarczą i jej zwalczanie;
- poprawę bezpieczeństwa sanitarnego powiatu;
- zapewnienie właściwego zabezpieczenia porządku publicznego;
- poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
- popularyzowanie świadomości społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

W ramach zadań przewidzianych programem realizowano działania, które zapewniają większą efektywność przestrzegania prawa a w konsekwencji doprowadzą do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz gości powiatu słupskiego. Zadania i przedsięwzięcia były realizowane w roku 2020 przez jednostki samorządowe z terenu powiatu, podporządkowane im jednostki, służby, inspekcje i straże, organizacje pozarządowe, których charakter zadań związany jest z zaspokojeniem potrzeb zbiorowych w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego.

W 2020 roku, na terenie powiatu słupskiego stwierdzono ogółem 1474 przestępstw (w 2019 roku – 1580). W 2020 roku przestępstwa o charakterze kryminalnym stanowiły 69,60% wszystkich przestępstw stwierdzonych (w roku 2018 – 71,05%). W roku 2020 nastąpił spadek przestępczości ogólnej, kryminalnej oraz wyraźnie spadła skuteczność wykrywcza w 7 podstawowych kategoriach przestępstw.

Komenda Miejska Policji w Słupsku w ramach działań profilaktycznych:

w 2020 roku na terenie powiatu słupskiego przeprowadzono szereg działań profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży, a także do osób dorosłych i seniorów. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Słupsku dotarli do

dużego grona odbiorców, przez co mogli efektywnie realizować programy i projekty prewencyjne, a także akcje profilaktyczne. Jednakże, w porównaniu z latami poprzednimi, z uwagi na występujący na terenie Polski stan pandemii, działania profilaktyczne policjantów musiały przybrać w wielu przypadkach inną formę.

Realizowano lokalny projekt profilaktyczny „**Prawo/Zdrowie /AllMyLife**” utworzony przy współpracy Komendy Miejskiej Policji w Słupsku, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupsku, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku i Szkoły Policji w Słupsku, koordynowany przez Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku. Partnerami projektu są wszystkie gminy z powiatu słupskiego, które zakupiły dla uczniów biorących udział w projekcie specjalnie przygotowane książki. W ramach projektu dzielnicowi spotkali się w 39 szkołach podstawowych w powiecie słupskim z 2757 uczniami klas VI, VII, VIII, a funkcjonariusze z Zespołu Profilaktyki Społecznej Wydziału Prewencji spotkali się z rodzicami ww. uczniów. Spotkania z uczniami przeprowadzili również przedstawiciele poradni, a w wytypowanych szkołach przedstawiciele Sanepidu. Podczas spotkań omówiono tematykę dotyczącą odpowiedzialności karnej osób nieletnich, cyberzagrożeń, uzależnień oraz przeprowadzono zajęcia z zakresu wzmacniania poczucia własnej wartości i zwiększania asertywności. Projekt został rozpoczęty w 2019 roku i był kontynuowany w I kwartale 2020 r. Z uwagi na ogłoszony w Polsce w marcu 2020 r. stan pandemii realizacja projektu będzie kontynuowana z chwilą powrotu uczniów klas VI-VIII do szkół.

Realizowano program „**Bezpieczny rower**” Program, którego celem było kształtowanie właściwych postaw na drodze, zmniejszanie liczby zdarzeń drogowych z udziałem nietrzeźwych rowerzystów, ograniczenie liczby skradzionych rowerów i umożliwienie identyfikacji właścicieli rowerów w przypadku ich odzyskania lub odnalezienia. W 2020 roku na terenie powiatu słupskiego przeprowadzono dwukrotnie działania, podczas których oznakowano 11 rowerów. Znakowanie rowerów odbywało się na organizowanych na terenie powiatu festynach, które z uwagi na ogłoszony w kraju stan pandemii nie odbywały się z taką częstotliwością jak w latach poprzednich.

Realizowano program „**Uważaj w kółko**” Funkcjonariusz z Zespołu Profilaktyki Społecznej Wydziału Prewencji KMP w Słupsku wspólnie z Urzędem Gminy w Kępicach uczestniczył w realizacji spotu profilaktycznego pt. „Uważaj w kółko”. Celem projektu był wzrost poczucia bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Gminy Kępice przy jednoczesnym podnoszeniu wiedzy i świadomości w tym zakresie oraz dążenie do wyeliminowania zagrożeń napotkanych na drodze przez rowerzystów. Film jest materiałem

dydaktycznym, który w 4 minutach zawiera najważniejsze informacje dla rowerzystów i innych użytkowników dróg.

Realizowano program „**Uczę się bezpieczeństwa**”, kolejna edycja projektu skierowanego do uczniów klas pierwszych z wybranych szkół podstawowych z powiatu słupskiego (Dębница Kaszubska, Kończewo, Głobino, Główczyce, Damnica, Potęgowo). Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Słupsku przeprowadzili cykl pięciu spotkań: Bezpieczny w domu, Bezpieczny w czasie ferii, Bezpieczny w sieci, Bezpieczny podczas wakacji letnich oraz Bezpieczny w drodze do szkoły. Z uwagi na ogłoszony na terenie kraju stan pandemii część zajęć została przeprowadzona z uczniami w sposób zdalny, a po powrocie uczniów do szkół realizacja projektu zostanie kontynuowana.

Realizowano program „**Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą**” celem programu były działania poświęcone zapewnieniu bezpieczeństwa osób przebywających nad wodą. Policjanci prowadzili rozmowy z dziećmi, młodzieżą, a także osobami dorosłymi, w tym z podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie rekreacji wodnej i aktywnego wypoczynku (m.in. wypożyczalnie sprzętu wodnego) pod kątem bezpiecznego korzystania z wody. Wspólnie z funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej, policjanci kontrolowali obiekty, w których wypoczywa młodzież, a podczas takich kontroli zwracali uwagę na bezpieczne i odpowiedzialne zachowania nad wodą.

Realizowano program „**Bezpieczny wypoczynek nad wodą**” - Akcja profilaktyczna, do której przyłączyło się Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Słupsku. Działania prowadzone były na promenadzie oraz plaży w Rowach, a skierowane były do osób wypoczywających nad wodą, jak również do podmiotów prowadzących działalność w zakresie rekreacji wodnej i aktywnego wypoczynku. Propagowano właściwe zachowania na akwenach i informowano o skutkach zażywania substancji psychotropowych, w tym dopalaczy. Podczas działań rozdano materiały profilaktyczne w postaci ulotek oraz opasek/zegarków na rękę dla dzieci, z miejscem na wpisanie numeru telefonu do rodzica oraz ze skalą intensywności promieni słonecznych.

Realizowano program „**Bezpieczna droga do szkoły**” w 2020 roku funkcjonariusze z Komendy Miejskiej w Słupsku przeprowadzili wiele spotkań z uczniami szkół powiatu słupskiego, podczas których omawiali zagadnienia dotyczące bezpiecznego poruszania się po drogach. Zajęcia prowadzone były w sposób tradycyjny, w salach lekcyjnych, na boiskach szkolnym, ale również zdalnie z poziomu komputera. W pierwszym tygodniu września z wiedzy i doświadczenia policjantów skorzystali uczniowie z klas 1-3 Szkół Podstawowych w Kobylnicy, Potęgowie i Dębnicy Kaszubskiej, którzy dowiedzieli się co zrobić aby

bezpiecznie dotrzeć do szkoły. Jedne z tych zajęć funkcjonariusze z KMP w Słupsku wspólnie ze Strażą Gminną z Kobylnicy przeprowadzili w plenerze i w prawdziwym ruchu ulicznym, ćwicząc z dziećmi prawidłowe przechodzenie przez jezdnię. Na koniec uczniowie otrzymali od strażników gminnych z Kobylnicy odblaskowe worki na buty.

Prowadzono akcję profilaktyczną **„Bądź widoczny na drodze”** Akcja profilaktyczna KMP w Słupsku, w ramach której funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego i Wydziału Prewencji przez cały dzień podczas służby rozdawali kamizelki odblaskowe i opaski odblaskowe rowerzystom w mieście i powiecie słupskim.

W lutym 2020 r. wspólnie z pracownikami Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku, słupscy policjanci przeprowadzili akcję rozdawania odblasków pacjentom szpitala. Wśród osób, którym wręczono odblask byli zarówno mieszkańcy Słupska jak i powiatu słupskiego,

W marcu 2020 r. wspólnie z Ochotniczą Strażą Pożarną w Główczycach oraz Urzędem Gminy w Główczycach funkcjonariusze KMP w Słupsku w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu słupskiego, przeprowadzili akcję profilaktyczną, podczas której rozdawali elementy odblaskowe mieszkańcom Gminy Główczyce. W akcję zaangażowali się również samorządowcy z terenu tej gminy.

Prowadzono akcję profilaktyczną **„Seniorzy”**, Dzielnicowi w podległych rejonach służbowych systematycznie spotykali się z osobami starszymi w świetlicach wiejskich i gminnych ośrodkach kultury. Przestrzegali przed zagrożeniami, które mogą spotkać osoby starsze. Podczas rozmów informowali o sposobach oszustw na tzw. „wnuczka”. Funkcjonariusze nawiązali także kontakt z parafiami znajdującymi się na terenie powiatu słupskiego, aby po zakończonej mszy świętej kapłani informowali uczestników nabożeństwa o oszustwach na osobach starszych.

„Udział w wydarzeniach plenerowych” - Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Słupsku uczestniczyli w imprezach plenerowych, gdzie organizowali stoiska profilaktyczne, rozmawiali z mieszkańcami na temat zagrożeń, a także odpowiedzialnych i bezpiecznych zachowań. Niestety z uwagi na występujący na terenie kraju od marca stan pandemii, organizatorzy imprez plenerowych w zdecydowanej większości postanowili je odwołać lub przełożyć na inny, bezpieczniejszy termin.

„Debaty” - Jednym z priorytetowych kierunków działań Policji w zakresie zapobiegania przestępczości oraz innym zagrożeniom społecznym jest zacieśnienie współpracy ze społecznością lokalną, poprzez organizację debat społecznych. **W 2020 roku przeprowadzono w powiecie słupskim 1 debatę społeczną:** w Redzikowie z obszaru —

Bezpieczny senior. Podczas debaty dyskutowano o nurtujących mieszkańców problemach związanych

z bezpieczeństwem, sposobach ich rozwiązywania, najistotniejszych zagrożeniach zdiagnozowanych dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, działaniach priorytetowych dzielnicowych oraz roli dzielnicowych w przygotowaniu i prowadzeniu przedsięwzięć z zakresu profilaktyki społecznej.

„Bezpieczeństwo podczas pandemii” - Okres pandemii spowodował, że działania profilaktyczne i prewencyjne policjantów rozszerzone zostały o zapobieganie rozprzestrzenianiu się choroby Covid-19. Wraz z wprowadzaniem przez rządzących nowych obostrzeń policjanci reagowali na każdą zmianę w przepisach i stale prowadzili akcje informacyjne i profilaktyczne dotyczące stosowania się do obowiązujących obostrzeń. Mundurowi regularnie spotykali się z mieszkańcami powiatu słupeckiego na ulicach miast i wsi i przekazywali im maseczki, które otrzymali od Starostwa Powiatowego w Słupsku. Wspólnie z pracownikami urzędu namawiali mieszkańców naszego powiatu do zakrywania ust i nosa m.in. w Ustce, Dębnicy Kaszubskiej, Redzikowie, Damnicy i Potęgowie. Prowadzili regularne akcje profilaktyczne przed sklepami wielko-powierzchniowym oraz na ich terenie, które zwracały uwagę jak ważne dla naszego zdrowia jest stosowanie się do obowiązujących przepisów sanitarnych.

1. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w ramach działań profilaktycznych realizowała zadania:

- Przeprowadzono 133 działań kontrolnych, obejmujących 306 obiektów. Stałym działaniom kontrolnym poddawane były obiekty przeznaczone na letni i zimowy wypoczynek dzieci tj. obiekty wypoczynkowe: szkoły i budynki mieszkalne z funkcją bazy noclegowej i wynajmu pokoi. Działania te były utrudnione ze względu na występującą sytuację epidemiczną i były realizowane z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.
- Przeprowadzono 48 kontroli w obiektach zamieszkania zbiorowego m. in.: w hotelach, domach wczasowych, ośrodkach wypoczynkowych.
- W okresie wiosenno-letnim przeprowadzono kontrolę terenów leśnych. Kontrolom poddano pasy przeciwpożarowe, punkty czerpania wody, stan dojazdów pożarowych, stan wyposażenia baz sprzętu, oznakowanie terenów leśnych w tablice informacyjne oraz ostrzegawcze.
- Przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakładach o dużym zagrożeniu pożarowym oraz w noclegowniach.

- Przeprowadzono 39 czynności kontrolno-rozpoznawczych w oddawanych do użytkowania nowych obiektów budowlanych.
- Podjęto działania sekcji ds. kontrolno-rozpoznawczej w sprawie wdrożenia w obiektach znajdujących się na terenie działania KM PSP w Słupsku nowych wymagań organizacyjno – technicznych dot. sposobu połączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych systemu sygnalizacji pożarowej z obiektami KM PSP w Słupsku.
- W 2020 roku na podstawie złożonej przez organizatorów dokumentacji zaopiniowano 9 wniosków o imprezy masowe. W związku z obowiązującym w Polsce stanem epidemii, ze względu na występujące zagrożenie związane z wirusem SARS-CoV-2, organizacja zaopiniowanych imprez masowych została ograniczona.
- Zorganizowano pogadanki, pokazy sprzętu pożarniczego prowadzone przez jednostki JRG Nr 1 i JRG Nr 2 w Słupsku oraz JRG Nr 3 w Ustce skierowane do zorganizowanych grup dzieci i młodzieży, w związku z występującą w Polsce sytuacją epidemiczną spowodowaną zagrożeniem związanym z transmisją wirusa SARS-CoV-2 powyższe spotkania odbyły się jedynie na początku 2020 roku.
- Podczas prowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych w miejscowościach nadmorskich uświadamiano zarządców obiektów o zagrożeniach występujących podczas wypoczynku dzieci i młodzieży.
- Przekazano do instytucji użyteczności publicznej tj. szkół, urzędów gmin ulotki informacyjne z zakresu ochrony przeciwpożarowej terenów leśnych przekazanych przez Nadleśnictwa z terenu powiatu słupskiego.
- Umieszczono na stronie internetowej KM PSP w Słupsku informację na temat kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa!”. Przekazano do środków masowego przekazu informacje na temat zagrożeń występujących w zimowym okresie grzewczym oraz zagrożeń związanych z używaniem materiałów pirotechnicznych podczas nocy sylwestrowej.
- W dniu 10 stycznia 2020 r. zorganizowano przy współpracy z Słupskim WOPR, KMP Słupsk, KM PSP Słupsk oraz ART.-MED. Pokazy ratownictwa medycznego dla dzieci i młodzieży, które odbyły się w Hali Gryfia w Słupsku.

- Przekazano do szkół kalendarze związane z kampanią społeczną „Kręci mnie bezpieczeństwo” propagując akcję poszerzającą świadomość wśród dzieci i młodzieży o grożących niebezpieczeństwach w zakresie szeroko rozumianej ochrony przeciwpożarowej.
2. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Słupsku w ramach działań profilaktycznych realizowała programy prozdrowotne:
- **„Znamię? Znam je!”** Celem Programu była profilaktyka i wczesne wykrywanie zachorowań na czerniaka oraz dostarczenie wiedzy nt. odpowiedzialnego korzystania z solariów i właściwej ochrony przed promieniowaniem. Program skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych. Uczestnicy: uczniowie z 1 szkoły ponadpodstawowej oraz ich rodzice (124 osoby).
 - **„Podstępne WZW”**. Celem Programu była profilaktyka zakażeń HBV i HCV, podniesienie poziomu wiedzy na temat infekcji wywołanych przez wirusa zapalenia wątroby typu B i C. Program skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych. Uczestnicy: uczniowie z 1 szkoły ponadpodstawowej oraz ich rodzice (124 osoby).
 - **„Bezpieczeństwo wypoczynku dzieci i młodzieży”** Bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje – interwencja skierowana była do rodziców, opiekunów, dzieci i młodzieży odpoczywających w czasie ferii i wakacji. W ramach realizowanych działań Oświata Zdrowotna przeprowadziła akcję profilaktyczną na promenadzie w Ustce. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, młodzież, rodzice, opiekunowie, uczestnicy akcji (ok. 600 osób).
 - **„Profilaktyka grypy”** Celem interwencji była profilaktyka w zakresie zachorowań na grypę, działania skierowane były do społeczności lokalnej. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, młodzież, rodzice, pacjenci podmiotów leczniczych (ok. 330 osób).
 - **„Profilaktyka zatruć środkami zastępczymi – Dopalacze”**. Celem interwencji była profilaktyka w zakresie zażywania dopalaczy przez uczniów. Przy współpracy z Komendą Miejską Policji w Słupsku, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Słupsku i Szkołą Policji w Słupsku. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: młodzież, rodzice, opiekunowie, nauczyciele, uczestnicy akcji (ok. 250 osób).

- **„Październik miesiąc profilaktyki raka piersi”**. Celem akcji była profilaktyka w zakresie chorób nowotworowych, kształtowanie nawyków samobadania piersi, pokonywanie wstydu i strachu, przekazanie informacji na temat korzystania z badań profilaktycznych. Zadaniem objęto (ok. 40 osób).
- **„Profilaktyka wszawicy”**. Celem interwencji była profilaktyka wszawicy. Realizacja akcji poprzez: pogadanki, poradnictwo, dystrybucję materiałów edukacyjnych. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, rodzice, opiekunowie, nauczyciele z placówek oświatowo – wychowawczych (ok. 360 osób).
- **„Działania profilaktyczne związane z COVID -19.”**
Podjęto współpracę z Komendą Miejską Policji w Słupsku oraz Komisariatem Policji w Ustce. Wspólnie z policją zorganizowano akcje informacyjno – edukacyjną mającą na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID – 19 oraz wzrost świadomości na temat panującego zagrożenia. Zachęcano do przestrzegania przepisów i zaleceń sanitarnych tj. częstego mycia i dezynfekcji rąk, zakrywania ust i nosa, zachowaniu dystansu społecznego w miejscach, w których jest to wymagane. Ponadto prowadzono dystrybucję materiałów informacyjno – edukacyjnych dot. koronawirusa.

Program „Trzymaj Formę”, „Krajowy Program Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV”, „Bieg po zdrowie” w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce działania profilaktyczne nie zostały zrealizowane z powodu zamknięcia placówek oświatowo - wychowawczych

3. Starostwo Powiatowe w Słupsku we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz Policji, PSP, Straży Gminnych, Straży Granicznej, WORD i Samorządów Gminnych realizowało następujące zadania:
 - Kontynuacja akcji „Pieszcy w odblasku – koniecznie”, której celem jest jak najszersze dotarcie do dzieci i młodzieży powiatu słupskiego i przekazywanie wiedzy nt. bezpiecznego zachowania na drodze. Wręczano ulotki oraz odblaski na rękę.
 - Starosta Słupski wyróżnił pięciu funkcjonariuszy Policji za szczególne osiągnięcia w służbie pełniących służbę w jednostkach powiatu słupskiego w 2020 r. Przekazano środki finansowe w wysokości 5 tyś. zł. na Fundusz wsparcia Policji Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na nagrody.

- Przekazano środki finansowe w wysokości 4 500 tyś. zł. na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku na opłacenie w 2020 r. pakietu SMS w serwisie SMS API umożliwiającego powiadamianie SMS określonej grup odbiorców o zdarzeniach w powiecie słupskim. AbakusSMS to rozbudowany moduł, który pozwala użytkownikom Systemu Wspomagania Decyzji-ST z poziomu Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Straży Pożarnej w Słupsku wysyłać krótkie wiadomości "SMS" bezpośrednio z systemu. W momencie zagrożenia dyżurny ze SK KMPSP w Słupsku wysyła wiadomości do trzech osób z powiatu, trzech osób z gmin oraz trzech osób z Nadleśnictw i leśnictw leżących na terenie powiatu słupskiego w której to zdarzenie nastąpiło. Takie rozwiązanie pozwala na szybkie informowanie o zagrożeniach i w miarę potrzeb uruchomienie niezbędnych sił i środków do przeciwdziałania.
- Zakupiono tory ćwiczebne o wartości 29 119,02 zł., które wykorzystywane będą do ćwiczeń instruktazowo-pokazowych dla młodzieży szkolnej podczas Olimpiady Wiedzy z Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla Uczniów Szkół Powiatu Słupskiego oraz do celów ćwiczebnych przy organizacji zawodów sportowo-pożarniczych. Zakupione tory ćwiczebne zostały przekazane do Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku i będą przechowywane w Magazynie Przeciwpowodziowym ze względu na brak warunków do ich przechowywania w obiektach Starostwa.
- Ze względu na sytuację epidemiologiczną na terenie całego kraju związaną z pandemią „COVID-19” nie przeprowadzono żadnych ćwiczeń i szkoleń. Nie odbyła się IV edycja Powiatowej Olimpiady Wiedzy o Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla szkół powiatu słupskiego, której organizatorem jest Starostwo Powiatowe w Słupsku, Stacja Pogotowia Ratunkowego w Słupsku i Zespół Szkół Agrotechnicznych w Słupsku. Nie odbyły się również Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP oraz Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze MDP.
- Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego współuczestniczył w realizacji oraz prawidłowym funkcjonowaniu miejsca kwarantanny zbiorowej w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wczasowym „Słowiniec” w Poddąbiu, ul. Promenada Słońca 2. w okresie od 1 kwietnia do 31 maja 2020 r. Zostało

podpisane Porozumienie Nr 7/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 w sprawie powierzenia zadań, przyznania dotacji i ustalenia wzajemnych obowiązków w zakresie udostępnienia pomieszczeń na potrzeby kwarantanny pomiędzy Wojewodą Pomorskim a Powiatem Słupskim. Następnie na podstawie Porozumienia Powiat Słupski zawarł umowę Nr BZK/5520/13/2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r. pomiędzy Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Wczasowym „Słowiniec” w celu realizacji zadań związanych z zapewnieniem izolacji lub kwarantanny osób zagrożonych zakażeniem biologicznym czynnikiem chorobotwórczym. Dotacja na organizację miejsc kwarantanny zbiorowej wyniosła 189 250,00 zł.

- Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w związku z sytuacją epidemiologiczną związaną z koronawirusem SARS-CoV-2 dokonał zakupu środków własnych Starostwa na kwotę 448 403,05 zł. w tym z rezerwy budżetowej 189 180,81 następujące środki: maseczki chirurgiczne, maseczki FFP3, maseczki bawełniane, przyłbice, rękawice nitrylowe, płyny do dezynfekcji rąk, dozowniki do dezynfekcji dłoni, bramki do pomiaru temperatury ciała. Zakupione materiały ochronne zostały rozdysponowane między innymi dla Jednostek Organizacyjnych powiatu słupskiego, Jednostek OSP z terenu powiatu słupskiego, Firmy Transport Publiczny (PKS, Nord Express, Botrans, Ramzes), Komenda Miejska Policji w Słupsku, Komisariat Policji w Kępicach, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Słupsku, Stacja Pogotowia Ratunkowego w Słupsku, parafie z terenu powiatu słupskiego, Nocna Opieka Chorych NZOZ w Kobylnicy, Ośrodek Rehabilitacyjno-Wczasowy „Słowiniec” w Poddąbiu, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. Jana Pawła II w Słupsku, Placówka Opiekuńczo Wychowawcza "Gniazdo Rodzinne" w Luleminie, Placówki handlowe.
- Wydział BZK dokonywał dystrybucji z magazynów centralnych środków ochrony osobistej:
 - maseczek ochronnych dla placówek oświatowych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego,
 - środków ochrony indywidualnej oraz płynu do dezynfekcji, dedykowanego dla członków obwodowych komisji wyborczych na I i II turę wyborów na Prezydenta RP.
 - termometrów do placówek oświatowych dla powiatu słupskiego,

- płynów do dezynfekcji przeznaczonych wyłącznie dla placówek żłobków i przedszkoli, które wznowią działalność,
- maseczek ochronnych dla placówek oświatowych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego,
- maseczek dla Ochotniczych Straży Pożarnych,

Łącznie rozdysponowano sprzęt ochrony osobistej o wartości około 1 200 000,00 zł.

- W dniu 17 listopada br. w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wczasowym „Słowiniec” przy ulicy Promenada Słońca 24 w Poddąbiu (gm. Ustka) rozpoczęło działalność izolatorium ze 156 miejscami dla osób, u których stwierdzono COVID-19, niewymagających pobytu w szpitalu, niemogących bądź niechących leczyć się w domu. Do opieki w izolatorium kwalifikowane były osoby skierowane na piśmie przez lekarza ze szpitala bądź lekarza zakładu leczniczego, w którym są udzielane stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne oraz przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej i przez państwowego inspektora sanitarnego. Kierowane były osoby z dodatnim wynikiem testu na obecność wirusa SARS-CoV-2, do czasu spełnienia kryteriów wypisu lub do podjęcia przez personel medyczny - zapewniający opiekę w izolatorium - decyzji o przeniesieniu do szpitala zakaźnego lub szpitala z oddziałem zakaźnym z powodu pogorszenia stanu zdrowia, hospitalizowane z powodu COVID-19, niewymagające dalszego leczenia w warunkach szpitalnych. W izolatorium zapewnione było wyżywienie oraz nadzór medyczny, a koszt pobytu pacjenta pokrywał Narodowy Fundusz Zdrowia. Zasady opieki w izolatoriach określało rozporządzenie: Ministra Zdrowia z 26 marca br. w sprawie standardu organizacyjnego opieki w izolatoriach oraz z 27 października br. zmieniające rozporządzenie w sprawie standardu organizacyjnego opieki w izolatoriach.

STAROSTA SŁUPSKI
Paweł Lisowski